



Lord Krishna Public School, Sihma

(A CBSE Affiliated Senior Secondary Co-Educational English medium school)

Class – 12th Art Holiday's Homework June 2024



Subject	Homework
Geography Meena Mam Con. 7988382881	1. Fill all Indian Maps – 2 times 2. Fill all world maps – 2 times Map – Ch – 4 Primary activity 1) 4.2, 4.4, 4.6, 4.12, 4.14, 4.16 – 2 times fill 2) Find out MCQ ch- 1, 2 write in Fair Notebook from Book – 2 HUMAN geography 3) Learn ch- 1 Human geography nature and scope Ch- 2 World population Ch -3 Human development
Phys. Edu. Udham Sir Con. 9050210637	Ch – 1 complete write and learn
History Sachin Sir Con. 9991282988	1. हड़प्पा सभ्यता 2. राजा किसान और नगर 3. बन्धुत्व, जाति व वर्ग 4. विचारक, विश्वास, इमारते 5. यात्रियों के नजरिये
English Pintu Sir Con. 9017877111	Write and learn “Writing skill topics” Flamingo :- Last 5 Lesson (Learn) Vistas :- 1 st two leuons (Learn)
Music Nitish Sir Con. 9996749478	आलाप, तान, भीड़, खडका, मुर्की, गमक, ग्राम, मुर्च्छना, अलंकार, कण, रागों के समय सिद्धांत (learn) And Notebook Complete
हिन्दी – Sanjeev Sir Con. 8813007058	(1) रचनात्मक लेख – (क) बढ़ती जनसंख्या–दर घटती सुविधाएँ (ख) भ्रष्टाचार का दानव (ग) भारत में जल संकट (घ) मेट्रो ट्रेन की पहली यात्रा (ङ) दिल्ली के दर्शनीय स्थल (2) कवि परिचय लिखें –

	(क) हरिवंश राय बच्चन (ख) आलोक धन्वा (ग) कुँवर नारायण (घ) रघुवीर सहाय (ङ) शमशेर बहादुर सिंह (च) सूर्यकांत त्रिपाठी निराला (छ) गोस्वामी तुलसीदास (ज) फिराक गोरखपुरी (झ) उमाशंकर जोशी (3) लेखक परिचय लिखें – (क) महादेवी वर्मा (ख) जैनंद्र कुमार (ग) धर्मवीर भारती (घ) फणीश्वर नाथ रेणु (ङ) आचार्य हजारी प्रसाद द्विवेदी (च) बाबा साहेब भीमराव आंबेडकर (4) अभिव्यक्ति और माध्यम पुस्तक – (क) विभिन्न माध्यमों के लिए लेखन (ख) पत्रकारीय लेखन के विभिन्न रूप और लेखन (ग) विशेष लेखन-स्वरूप और प्रकार (घ) कैसे करें कहानी का नाट्य रूपांतरण (ङ) कैसे बनता है रेडियो नाटक (च) नए और अप्रत्याशित विषयों पर लेखन
Mathematics Mohan Sir Con.7015133453	1. Solve all the examples of Unit -1 to Unit – 8 in a separate notebook. 2. Solve the Assignments given.